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1 Innledning 
1.1 Bakgrunn 
Arbeids- og velferdsdirektoratet (AVDir), Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) og 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) har et felles oppdrag om å utvikle 
effektive og gode utdannings- og opplæringstjenester for ledige, permitterte og utsatte grupper på 
arbeidsmarkedet. Som en del av oppdraget har direktoratene satt i gang et arbeid knyttet til 
karriereveiledning.  

 

Fylkeskommunens plikt til å tilby gratis karriereveiledning til alle innbyggere og til å samarbeide med 
NAV om tilbudet ble lovfestet i 2020, jf. opplæringsloven § 13-3. Direktoratene har utarbeidet et 
kunnskapsgrunnlag som viser at alle fylkeskommunene samarbeider med NAV om karriereveiledning. 
Hvilke målgrupper det samarbeides om og hvordan det samarbeides varierer både mellom fylkene og 
innenfor fylkene.  

 
For å lykkes med å utforme og implementere et tilpasset karriereveiledningstilbud for NAVs brukere 
er det behov for et tettere og mer systematisk samarbeid mellom NAV og fylkeskommunen. Det skal 
derfor utvikles modeller for samarbeid om karriereveiledning for NAVs brukere i samarbeid med 
utvalgte fylker. Særlig NAVs brukere, som skal starte i et opplæringstiltak, kan ha behov for et 
tilpasset tilbud om karriereveiledning før og underveis i sitt kvalifiseringsløp.  
 

I statsbudsjettet for 2023 er det foreslått å igangsette et forsøk med en tilskuddsordning for å 
stimulere til utvidet samarbeid mellom NAV-kontor og fylkeskommunen om tilrettelagt videregående 
opplæring. Tilskuddsordningen skal støtte opp om tjenester som kommer i tillegg til det som vanligvis 
inngår i ordinære skoleløp i videregående opplæring, men som flere arbeidssøkere trenger for å 

kunne fullføre opplæringen. Karriereveiledning er et eksempel på en slik tjeneste. (Prop. 1 S (2022–
2023).  

 

1.2 Formålet med arbeidssamlingen  
Formålet med arbeidssamlingen var å starte arbeidet med å utvikle modeller for bedre samarbeid 
mellom NAV og de fylkeskommunale karrieresenterne om karriereveiledningstilbudet til NAV-
brukere.  

 

1.3 Deltakerne på arbeidssamlingen 
Alle fylkeskommuner og alle NAV-fylker ble invitert til å melde interesse for deltakelse på 
arbeidssamlingen. Totalt 9 fylker meldte interesse for å delta og 8 fylker sendte felles 
interessemelding til HK-dir og AVDir innen fristen.  

Utvalget av deltakerfylker ble gjort av AVDir og HK-dir i fellesskap, på bakgrunn av forhåndsdefinerte 
kriterier. Et av kriteriene var at fylkene sendte en felles søknad om deltakelse. Videre at de fire 
deltakerne fra hvert fylke til sammen måtte ha:  

• God erfaring med samarbeid mellom NAV og fylkeskommunen om utdannings- og 
opplæringstjenester 

 

• God kjennskap til de fylkeskommunale karrieresentrenes generelle tilbud om 
karriereveiledning   

 

• God kjennskap til NAV og målgruppen (ledige, permitterte og utsatte grupper)  
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• Kjennskap til Nasjonalt nettverk for samarbeid om opplæring og kvalifisering  

 

Følgende fem fylker fikk tilbud om, og takket ja til, å delta på workshopen: Innlandet, Nordland, 
Trøndelag, Viken og Vestfold og Telemark. Oversikt over deltakerne følger i vedlegg 1.  

 

1.4 Stor variasjon i omfang og innhold i samarbeidet om NAV-brukere 
I forkant av arbeidssamlingen sendte karrieresentrene inn korte beskrivelser av samarbeidet med 
NAV om karriereveiledning. Egenbeskrivelsene viser at fylkenes samarbeid om karriereveiledning er 
svært ulikt både i omfang, innhold og på hvilket nivå det samarbeides om karriereveiledning. Noen 
steder begrenser samarbeidet seg til et eller få konkrete og tidsbegrensede prosjekter, mens andre 
steder inngår karriereveiledning som en naturlig del av en større satsning om samarbeid mellom 
fylkeskommunen og NAV. 

 

Alle fem karrieresentre oppgir at det er inngått en samarbeidsavtale mellom fylkeskommunen og 
NAV- fylke. I flere av fylkene er samarbeidsavtalen generell og overordnet der samarbeid om 
karriereveiledning ikke er nevnt, mens samarbeidsavtalen i andre fylker også omtaler samarbeid om 
karriereveiledning.  

 

I Øst- Viken og i Vestfold og Telemark er samarbeidet beskrevet på lokalt nivå ved at karrieresenteret 
er involvert i prosjekter ved to NAV- kontor. Et eksempel på et slikt prosjekt er Globale Sandefjord, 
der karrieresenteret holder et innlegg for målgruppen i prosjektet. Tidligere finansierte NAV en 
stilling på karrieresenteret i Vestfold og Telemark, men etter fylkessammenslåingen ble ikke denne 
satsningen videreført. I Viken fylke er det kun Karrieresenteret i Østfold som har en egen 
partnerskapsavtale med NAV, men i deler av regionen samarbeides det mot næringslivet, ved at NAV 
og det lokale karriereveiledningssenteret deltar på informasjonsmøter for permitterte og oppsagte, 
og tilbyr gruppeveiledning for samme målgruppe i Gardermoregionen.  

 

Karrieresentrene i Nordland, Trøndelag og Innlandet beskriver et mer omfattende og systematisk 
samarbeid med NAV i sine fylker. I Nordland inngår karriereveiledning som en del i 
samarbeidsavtalen mellom NAV og fylkeskommunen, med et særlig fokus på ungt utenforskap. 
Samarbeidet er lederforankret, og NAV og karrieresenteret deltar sammen i Kompetanseforum 
Nordland. Samarbeidet omfatter også lokale, konkrete prosjekter som Prosjekt fullført og Ung i 
Vesterålen, der karriereveiledning er en sentral del av prosjektene. Trøndelag har beskrevet et 
samarbeid med NAV som omfatter samarbeid om blant annet kompetansedeling, konkrete 
prosjekter og et generelt tilbud om karriereveiledning for nyregistrerte brukere hos NAV. I tillegg til 
samarbeidet i Trøndelagsmodellen, er karrieresenteret part i et prosjekt med yrkesutprøving 
gjennom VR. Karrieresenteret holder også kurs for NAV og deltar i hverandres forum 
Kunnskapstimen. I likhet med Øst-Viken samarbeides det også mot næringslivet i Trøndelag, og 
karrieresenteret og NAV deltar sammen på informasjonsmøter og i nedbemanningsprosesser. I 
beskrivelsen fra samarbeidet i Innlandet fremgår det at NAV og karrieresentrene i tillegg til den 
overordnede samarbeidsavtalen har underavtaler der karriereveiledning inngår. Innlandet har egen 
handlingsplan som regulerer samarbeidet om karriereveiledning, med konkrete mål og tiltak for 
samarbeidet, som for eksempel å formalisere samarbeidet mellom karrieresentre og 
opplæringskoordinatorer. I Innlandet deltar karrieresenteret og NAV i Kompetanseforum Innlandet. 
Karrieresenteret bidrar med karriereveiledning for NAVs brukere, herunder unge, flyktninger/ 
innvandrere og innsatte, og det er fastsatt rutiner for ansvars- og oppgavedeling for arbeid med de 
ulike målgruppene.  
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Egenbeskrivelsene fra fylkene viser at samarbeid mellom karrieresentre og NAV variere mellom 
fylkene, og er noen steder nytt og under utvikling, mens andre fylker har et etablert samarbeid som 
helt eller delvis er lederforankret og systematisert. Regionreformen med fylkessammenslåing, ulik 
organisering og finansiering påvirker samarbeidet mellom fylkeskommune og NAV, herunder også 
samarbeid om karriereveiledning. 

 

1.5 Temaene på arbeidssamlingen 
På arbeidssamlingen ble det arbeidet med følgende temaer:  

• Kunnskapsgrunnlaget 

• Samarbeid om karriereveiledning i dag vs fremtidig ønsket situasjon 

• Tilpasning av karriereveiledningstilbudet 

• Elementer som bør inngå i modellbeskrivelsene 

2 Samarbeid om karriereveiledningstilbudet til NAV-brukere 
2.1 Gode eksempler og erfaringer, men stor variasjon 
Både NAV og Karrieresenterne har positive erfaringer fra konkrete samarbeidsprosjekter om NAV-
brukere. Det ble vist til positive erfaringer med å arrangere for eksempel karrieredag på 
karrieresentrene for NAV-brukere som kan være aktuelle for en fagopplæring eller individuell 
veiledning om utforskning av ulike fagretninger forut for valg av fagopplæringsløp.  

 

Det ble også vist til gode eksempler på samarbeid mellom NAV, karrieresentre og potensielle 
arbeidsgivere. Slike samarbeidsinitiativ karakteriseres som vinn-vinn, fordi det gir et godt grunnlag 
for styrt veiledning, speiler et reelt arbeidskraftbehov og er en motivasjonsfaktor for NAV-brukerne. 
De legger til rette for god match og for at motiverte NAV-brukere ønsker å delta. 
Trøndelagsmodellen er et eksempel. NAV-veilederne er godt kjent med den, informere relevante 
NAV-brukere om den og NAV-brukeren melder seg selv på/tar direkte kontakt med karrieresenteret.   

 
Selv om det er gode eksempler på samarbeid er det imidlertid stor variasjon, ikke bare mellom fylker, 
men også innad i fylkene, på hva det har vært samarbeidet om og hvordan samarbeidet er 
strukturert. Flere pekte også på at for mye av samarbeidet er basert på ildsjeler, og at det derfor er 
behov for et mer systematisk og strukturert samarbeid.  

 

 
Fylkene arbeidet gruppevis med følgende ønsket fremtidige situasjon:  
 

«NAV-brukere som vurderes som aktuelle for et opplæringsløp får et tilpasset 
karriereveiledningsopplegg»  
 

Hva må dere da samarbeide om og hva må gjøres annerledes enn i dag? 
 

 

2.2 Kunnskap om karriereveiledningstilbudet 
NAV-kontorene har ulik kjennskap til tilbudet ved karrieresenterne og det varierer om NAV-
veilederne informerer og/eller oppfordrer NAV-brukere til å ta kontakt med karrieresenterne.  

 

En av forutsetningene for at NAV-brukerne skal kunne nytte tilbudet til karrieresentrene er at NAV 
kjenner tilbudet og informerer om det. Samtidig er det viktig for karrieresentrene at de ikke 
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oppfattes som en leverandør til NAV. Bedre kjennskap til hverandres tilbud kan øke NAV-brukernes 
bruk av karrieresentrene og av det fylkeskommunale utdanningstilbudet. Styrking av NAV-
veiledernes bestillerkompetanse og riktig timing av karriereveiledning vil kunne gi mer 
hensiktsmessige kvalifiseringsløp. God kunnskap om søknadsfristene til de ulike utdanningsløpene er 
også sentralt. Karrieresentrene som er samlokalisert med voksenopplæringssentrene har særlig god 
innsikt i fylkets samlede opplæringstilbud. Det er også mulig å styrke NAV-veiledernes kunnskap om 
ulike utdanningsvalg og styrke karriereveiledningskompetanen deres. 

 

Alle over 19 år har rett til gratis karriereveiledning ved de offentlige karrieresentrene. NAV- brukere 
får også "karriereorientert veiledning" av NAV-veileder, i tillegg til at karriereveiledning ofte er et 
tiltak i regi av tiltaksleverandørene. Tiltaksarrangører henviser også NAV-brukere til karrieresentrene. 
Noen oppfatter at det er problematisk at tiltaksarrangører oppfordrer NAV-brukerne til å benytte 
karrieresentrene når dette skal være en integrert del av tiltaket. Karriersentrene har også 
ressursutfordringer som kan vanskeliggjøre å ta et utvidet ansvar for NAV-brukere. 

 

2.3 Informere og motivere 
Karriereveiledning skjer på mange arenaer. Både NAV og karrieresentrene er opptatt av at brukeren 
skal eie karriereveiledningsprosessen selv. Flere NAV-brukere tar kontakt med karrieresentrene på 
eget initiativ og mottar veiledning uten at NAV har oppfordret til det. Andre NAV- brukere trenger å 
motiveres og oppsøkes aktivt for at de skal bruke karrieresenteret tilbud.  Det er derfor et potensiale 
for å øke bruken av tilbudet som gis av karrieresentrene ved at NAV aktivt informerer og motiverer 
brukerne til å nytte tilbudet.  

 

2.4 Utfyllende kunnskap kan utvide mulighetsrommet 
Karrieresentrene har som regel mer kunnskap om utdanningsvalg og alternative veier til å nå 
kompetansemål, særlig innenfor fylkeskommunens tilbud, enn det en NAV-veileder har. Mer aktivt 
bruk av karriereveiledning er et viktig supplement i kartleggingen av mulige kvalifiseringsløp. Styrking 
av NAVs kunnskap om rettighetene og tilbudene fylkeskommunene har til de som ikke har fullført 
videregående opplæring, både de under og over 25 år, er derfor et relevant tiltak. Ikke alle NAV-
veilederne har kunnskap om endringene i voksenretten.   

 

Kunnskap om hverandres mål og oppgaver kan bidra både til at tilbudene tilgjengeliggjøres og til å gi 
et mer tilpasset karriereveiledningstilbud. NAV-brukere har ulike behov, noen har lite erfaring og 
kunnskap om arbeidsmarkedet og mulighetene i ulike kvalifiseringsløp. Karriereveiledning kan bidra 
til å synliggjøre mulighetsrommet og til at den enkelte får bedre verktøy til å ta reflekterte valg om 
utdanning og arbeid. For NAV er det viktig at kvalifiseringsløp og karrierevalg gir mulighet for arbeid. 
Samtidig har ikke NAV nødvendigvis inngående kunnskap om utdanningsvalg. Forståelse for 
hverandres samfunnsoppdrag og oppgaver er sentralt. Karriereveiledernes brede perspektiv og NAVs 
nytteperspektiv kan være utfordrende.  

 

2.5 Virkemidler og forbedringstiltak 
Et virkemiddel for å utvikle en felles forståelse av mulighetsrommet og vurdere ulike kvalifiseringsløp 
er å bruke trekantsamtaler mer aktivt. Trekantmøter/samtaler oppfattes som viktige og nyttige både 
av NAV, karrieresentrene og brukerne, men slike felles samtaler er ikke vanlig praksis og nyttes ikke 
systematisk. Et annet virkemiddel som flere pekte på var tilstedeværelse av NAV-veiledere på 
karrieresentrene og visa versa. Samtidig ble det også understreket at det er viktig at karriereveileding 
skjer på «nøytral grunn». 
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Lokale forhold og behov har betydning for hva som er relevante forbedringstiltak. Under 
oppsummeres forbedringstiltak som ble nevnt i gruppediskusjonene: 

• Systematisk informasjon om tilbudet til karrieresenterne 

• Systematikk for trekantmøter når NAV-brukeren ønsker det 

• Tilbud om gruppeveiledning for definerte målgrupper 

• Informere brukerne om karrieresenterne i alle § 14 a vedtak 

• Tilby karriereveiledning i forkant av alle kvalifiseringsløp/deltakelse på NAV aktiviteter 

• Tilby karriereveiledning til alle NAV-brukere som er aktuelle for å ta videregående opplæring  

• Felles forståelse av formålet med kvalifiseringsløp 

• Rolleavklaringer- og forventninger mellom NAV og karrieresentrene 

• Gjensidig tilstedeværelse på hverandres arenaer 

• Informasjon til karrieresentrene om NAV og visa versa 

• Etablere en bedre sammenheng mellom tjenestene til fylkeskommunen og NAV 

• Delte stillinger på NAV og karrieresentrene 

• Styrke arbeidsmarkedskompetansen; koble karriereveiledernes tettere med NAVs 
markedskoordinatorer 

• Saksdrøftinger med læringspotensial 

• Systematisere erfaringene med karriereveiledning fra integreringsmottak 

• Vurdere mulighetene og forutsetningene for å bruke oppsummeringen av 
karriereveiledningssamtalen(e) i brukerens aktivitetsplan  

• Mer bruk av aktivt samtykke slik at informasjon om brukerne kan deles 

3 Tilpasning av karriereveiledningstilbud til NAV-brukere og 
målgruppe 

 

 
Gruppevis diskusjoner på tvers av fylkene: 
 

• Er det behov for å tilpasse karriereveiledningstilbudet til NAV-brukere? 

• Hvilke av NAVs brukere vil ha størst nytte av karriereveiledning? 

• Hvilke av NAVs brukere vil ikke ha et vesentlig utbytte av karriereveiledning? 
 
 

 

3.1 Karriereveiledning favner vidt 
Målet med karriereveiledning er at mennesker blir bedre i stand til å håndtere overganger, og til å ta 
meningsfulle valg knyttet til utdanning, læring og arbeid. Karriereveiledning gir mulighet 
for utforsking av den enkeltes situasjon, ønsker og muligheter og støtte til handling og valg.  

Karriereveiledning kan foregå individuelt og i gruppe, både fysisk og digitalt, og finner sted innenfor 
rammen av ulike organisasjoner og sektorer. Karriereveiledning skal tilbys av kompetente aktører, ha 
relevant faglig basis og utføres med høy grad av etisk bevissthet. (Kvalitetsrammeverket).  

 

3.2 Sammensatt karriereveiledningstilbud 
Karriereveiledningstilbudene til fylkene er innrettet mot alle over 19 år og ikke spesielt mot NAV-
brukere. 

 

Fylkeskommunenes karriereveiledningstilbud er bredt og det er ikke nødvendigvis behov for å utvikle 
«nye» tilbud. Det kan imidlertid være behov for enkelte tilpasninger for å dekke NAV-brukeres 
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behov.  Kunnskap om bredden i tilbudet og forståelsen for at karriereveiledning kan gis i flere former 
er sentralt.  

 

Betydningen av en veiledningsprosess over tid er sannsynligvis viktigere for NAV-brukere enn andre 
fordi NAV-brukerne står utenfor arbeid eller har en svak tilknytning til arbeidslivet. NAV-brukere bør 
derfor få tilbud om mer enn en karriereveiledningssamtale, og gjerne også trekantsamtaler. Likevel 
kan det ikke forventes at fylkeskommunen gir et langvarig veiledningstilbud. Det bør også legges til 
rette for felles dialog slik at ikke NAV-brukerne forutsettes å være det eneste bindeleddet mellom de 
to aktørene. Et trekantsamarbeid må sikre en avklaring av forventninger og roller i starten, forklare 
brukeren hvem som har hvilke roller, hva de ulike aktørene har ansvar for og kan bistå med, hvordan 
prosessen legges opp, samt hvordan kommunikasjon og samarbeid skal fungere. Videre ble 
viktigheten av at karrieveiledningen skal være et frivillig tilbud understreket.  

 

NAV-brukere med klare felles trekk kan også tilbys gruppesamtaler. NAV-brukerne bør få tidlig 
informasjon om muligheten til å benytte fylkeskommunens karriereveiledningstilbud. Det vil også 
kunne innebære flere møter med NAV-veileder for å følge opp det som blir snakket om i 
karriereveiledningen og utforske mulighetene NAV kan tilby.  

 

3.3 Alle vil kunne ha nytte av karriereveiledning, men noen større nytte enn andre 
De fleste NAV-brukere vil kunne ha nytte av karriereveiledningstilbud. Det er derfor krevende å angi 
spesifikke grupper som ikke antas å ville ha noe utbytte av de fylkeskommunale 
karriereveiledningstilbudene. Individuelle vurderinger bør danne grunnlaget for behovsvurderingen 
og ikke «hvilken gruppe» NAV-brukeren tilhører. Likevel ansees karriereveiledning å være særlig 
nyttig for: 

 

• unge uten fullført videregående opplæring 

• brukere med begrenset kunnskap om arbeidsmarkedet og begrenset arebidserfaring 

• nyankomne flykninger 

• alle som er motiverte og ønsker veiledning 

• alle som har arbeid som mål 

• langtidssykemeldte med behov for omskolering 

• NAV-brukere som må gjennom et kvalifiseringsløp for å komme i arbeid 

4 Elementer som bør inngå i modellbeskrivelse 
 

En skisse til elementer som bør inngå i en modellbeskrivelse ble presentert og diskutert: 

 

1. Formålet med samarbeidet 

2. Målgruppen  

3. Beskriv den ønskede brukerreisen overordnet 

4. Beskriv ansvar og oppgavene til aktørene1 i samarbeidet, herunder prosess 
(forberedelse, utvelgelse, gjennomføring og oppfølging) 

5. Organisering av samarbeidet (regulering, møtepunkter mv.) 

 

Basert på diskusjonen ble skissen supplert og i etterkant ble det utarbeidet en mal for fremstilling av 
modellene, jf. vedlegg 2.  

 
1 Fylkeskommunen, karrieresenteret, NAV Fylke, NAV-kontor, karriereveileder og NAV-veileder mv. 
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5 Oppsummering og læringspunkter 
Det er stor variasjon mellom fylkeskommunene med hensyn til omfang og innholdet i samarbeidet 
om NAV-brukere. Både NAV og Karrieresenterne har positive erfaringer fra konkrete 
samarbeidsprosjekter om NAV-brukere som er et godt utgangspunkt for videreutvikling. Samtidig er 
det både et ønske og et behov for et mer systematisk og strukturert samarbeid. Kunnskap om 
tilbudet til karrieresenterne og gjensidig forståelse av hverandres roller og mandat er sentralt for å 
videreutvikle samarbeidet. Det er et potensiale for å øke bruken av tilbudet som gis av 
karrieresentrene ved at NAV aktivt informerer og motiverer brukerne til å nytte tilbudet. NAV-
brukerne må selv eie karriereveiledningsprosessen, men dette er ikke til hinder for at 
karriereveilederne og NAV-veilederne kan samarbeide mer systematisk sammen med NAV-brukerne. 
De fleste NAV-brukere vil kunne ha nytte av karriereveiledningstilbud. Individuelle vurderinger bør 
derfor danne grunnlaget for behovsvurderingen og ikke «hvilken gruppe» NAV-brukeren tilhører. 
Tilpasset karriereveiledning til NAV-brukerne som er aktuelle for kvalifiseringsløp som 
fylkeskommunen tilbyr oppleves som særlig relevant.  
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Vedlegg 1 Deltakerne på arbeidssamlingen 30. september 2022 
 

INNLANDET 

Arne Christian Mæhlum  Markedskoordinator i NAV, Nord- og Midt-
Gudbrandsdal 

Thor Arne Olsen Opplæringskoordinator, NAV Innlandet 

Kristine Winjevoll Koordinator for karriereveiledning, Innlandet 
fylkeskommune 

Jan Roger Bøe Øien Karriereveileder ved karrieresenteret i Nord-
Gudbrandsdal 

NORDLAND 

Turid Bakkerud Opplæringskoordinator NAV 

Christin Kristiansen NAV Nordland 

Kari Lise Hagebø Karriereveileder, Karriere Helgeland 

Heidi Torbergsen Faglig ansvarlig, Karriere Nordland 

 TRØNDELAG 

Marie Holtan NAV Trøndelag 

May- Liss Røyseng Rådgiver, NAV Inn- Trøndelag 

Erla Gunnarsdottir Karriereveileder, Karriere Trøndelag 

VESTFOLD OG TELEMARK 

Maria Guren Veileder, NAV Larvik 

Elin Hafslund Opplæringskoordinator, NAV Vestfold og Telemark 

Lydia Lorentzen Leder, Karrieresenter Vestfold og Telemark 

Ellen Beate Kristiansen Voksenopplæring, Vestfold og Telemark 
fylkeskommune 

ØST- VIKEN 

Tony Johnsen NAV Øst- Viken 

Camilla Sunde Opplæringskoordinator, NAV Ullensaker 

Synne Trygsland Bratlie Karriereveileder Romerike Veiledningssenter 

HK- dir og AV-dir 

Stine Feie Haram AVDir 

Jan Einar Hoff AVDir 

Marie Refseth Bjerke  HK-dir 

Cathinca Hatlem HK-dir 

Marte Thomsen AVDir 

 

Ekstern konsulent: Nina K. Lidahl, Saga Corporate Advisors 
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Vedlegg 2 Mal utvikling og beskrivelse av modell for samarbeid om 
karriereveiledning for NAVs brukere 
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Utvikling og beskrivelse av modell for samarbeid om 

karriereveiledning for NAVs brukere 
 

Innledning: 
Arbeids- og velferdsdirektoratet, Integrerings- og mangfoldsdirektoratet og Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse samarbeider om å utvikle effektive og gode utdannings- og 
opplæringstjenester for ledige, permitterte og utsatte grupper. Som en del av dette samarbeidet har 
direktoratene også satt i gang et arbeid knyttet til karriereveiledning. Målet er å styrke samarbeidet 
mellom NAV og karrieresenterne om karriereveiledningstilbudet til NAV-brukere.   
Som en del av oppdraget skal det utvikles modeller for samarbeid om karriereveiledning. Modellene 

utvikles for NAVs brukere som er i målgruppen for å delta i opplæring og karriereveiledningen som 

tilbys skal være i tråd med og tilpasset målgruppens behov 

Hva er en modell? 
En modell kan være et (for)bilde, mønster eller form som noe utføres etter. Det er en forenklet 

fremstilling av en teori, en prosess eller en situasjon.  

Hensikten med å bruke modeller kan være for å få oversikt og håndtere komplekse situasjoner og 

prosesser. Modeller kan også være til nyttige under planlegging av aktiviteter eller tjenester. 

Hva bør en modell inneholde? 
I dette oppdraget om utvikling av modeller for samarbeid om karriereveiledning for NAVs brukere 

har vi definert følgende hovedelementene som modellene bør inneholde beskrivelser av: 

• Formålet med samarbeidet 

• Målgruppen 

• Ønsket brukerreise 

• Beskrivelse av roller, ansvar og oppgaver  

• Organisering av arbeidet 

 

Beskrivelsene av den lokalt tilpassede modellen som utvikles i den tverrsektorielle prosjektgruppen 

må være utfyllende, men konkrete og presise. Det skal lages en enkel visualisering av modellen. 

 

Frist for innlevering av arbeidet: 
Utviklingen og beskrivelsen av modellen, må være ferdig senest 9.desember. Dette dokumentet, 

inkludert eventuelle vedlegg, sendes til marie.bjerke@hkdir.no med kopi til jan.einar.hoff@nav.no 

innen utgangen av arbeidsdagen d. 9.desember.  

Ved spørsmål underveis, ta kontakt med Marie Bjerke (marie.bjerke@hkdir.no/ mob: 980 18 424) 

 

 

mailto:marie.bjerke@hkdir.no
mailto:jan.einar.hoff@nav.no
mailto:marie.bjerke@hkdir.no/
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Beskrivelse av modell for samarbeid om karriereveiledning for NAVs 

brukere 
 

Fylke    

Navn på prosjektleder     

Navn på prosjektdeltakere    

  
 

1. Formålet med samarbeidet 
(Beskriv formålet for samfunn og for individ) 

 

 

 

 

 

 

2. Målgruppe    
(Den overordnet målgruppen i fellesoppdraget er NAVs brukere som ikke har fullført videregående 

opplæring og som er i målgruppen for å ta kvalifisering. Her skal dere konkret beskrive målgruppen 

dere har valgt med utgangspunkt i utfordringene og arbeidsledighet i eget fylke. Presiser, avgrens og 

begrunn deres valg av målgruppe) 
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3. Beskriv den ønskede brukerreisen  
(En brukerreise skal være et hjelpemiddel/ verktøy for å se hele prosessen for samarbeid om 

karriereveiledning) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Beskriv roller, ansvar og oppgavene til aktørene1 i samarbeidet, herunder 

prosess  
(Ta gjerne utgangspunkt i en ønsket, overordnet brukerreise og beskriv hvilken aktør som skal gjøre 

hva. For eksempel utvelgelse av kandidater til karriereveiledning, informasjon om tilbudet, 

forberedelse, gjennomføring av karriereveiledningen og oppfølging i etterkant)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Fylkeskommunen, NAV fylkesledd, NAV-kontor, Karrieresenter, karriereveileder og NAV-veileder  
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5. Organisering av samarbeidet  
(Beskriv om samarbeidet om karriereveieldning reguleres i en eksisterende avtale, eventuelt om det må 

opprettes en ny avtale? Her skal dere også beskrive i hvilken form samarbeidet skjer og på hvilket nivå2)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Visualisering av modellen 
(Her visualiseres modellen som er beskrevet) 

 
2 Eksempelvis nettverk, partnerskap, møtepunkter mellom ledere og veiledere 
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